
 
 

ORDINE DEI FARMACISTI DELLA PROVINCIA DI VERONA 

Palazzo Vitruvio Cerdone – Via Giberti n. 11 

              37122 - VERONA 

Tel. 045-59 40 06 – fax 045-804 19 71 – C.F.: 80015910237 
e- mail info@ordinefarmacisti.vr.it – www.ordinefarmacisti.vr.it 

 

 

 

 
Il Consiglio Direttivo dell’Ordine dei Farmacisti di Verona 
 

PRESA VISIONE: 
della legge 190/2012 recante Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell’illegalità nella pubblica amministrazione, del decreto legislativo n.33/2013 recante il riordino 
della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 
parte delle Pubbliche Amministrazioni, e attuativo della delega contenuta all’art. 1, commi 35 e 36 
della precitata Legge 190/2012,  
 

CONSIDERATO CHE: 
 

 l’ANAC con delibera n.145 del 21 ottobre 2014 ha chiarito che gli Ordini ed i Collegi 
Professionali rientrato tra i soggetti obbligati al rispetto della sopracitata normativa;  
 

 che con delibera n. 831 del 3 agosto 2016 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione è stato 
definitivamente chiarito che la funzione di RPCT deve essere svolta dal dirigente 
amministrativo in servizio o in assenza di tale figura da un profilo non dirigenziale che 
garantisca comunque le idonee competenze;  

 
PRESO ATTO: 

 
che la pianta organica dell’Ordine non prevede figure dirigenziali e che non sono presenti altre figure 
con idonee competenze,  
 
il Consiglio Direttivo dell’Ordine dei Farmacisti di Verona 
 

VISTA: 
 

 La necessità di sostituire il R.P.C.T. Dott. Bruno Colombini che con il 31.01.2020 ha cessato il 
Suo incarico; 

 Tenuto conto che suddette indicazioni di ANAC danno agli Ordini professionali la possibilità 
di nominare con atto motivato un consigliere purché privo di deleghe gestionali (Presidente, 
Segretario, Tesoriere);  

 

Dopo approfondita discussione all’interno del Consiglio, volta a sondare la disponibilità di consiglieri 
privi di deleghe a svolgere le attività di R.P.C.T.; 

 

 

 

 

mailto:info@ordinefarmacisti.vr.it
http://www.ordinefarmacisti.vr.it/


 
 

ORDINE DEI FARMACISTI DELLA PROVINCIA DI VERONA 

Palazzo Vitruvio Cerdone – Via Giberti n. 11 

              37122 - VERONA 

Tel. 045-59 40 06 – fax 045-804 19 71 – C.F.: 80015910237 
e- mail info@ordinefarmacisti.vr.it – www.ordinefarmacisti.vr.it 

 

 

 

 

 

DELIBERA: 
 

con voto unanime la nomina quale R.P.C.T. del dott. Francesco Tonin.- 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto.  

 
 

Verona, 31 gennaio 2020 
 
 
 
    Il Segretario       Il Presidente 

      Dott. Matteo Zerbinato         Dott. Federico Realdon  
   
 
 
 
 
 
 
 

  

   

mailto:info@ordinefarmacisti.vr.it
http://www.ordinefarmacisti.vr.it/

